
   Nowy Sącz, dnia 16 lipca 2013 r. 
 

Szanowny Pan 
Pan BOGDAN ZDROJEWSKI 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

Wielce Szanowny Panie Ministrze ! 
W bieżącym roku mija 90 lat działalności Orkiestry Dętej „Echo Podhala” w Limanowej. W związku 

z jubileuszem, zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o uhonorowanie orkiestry nagrodą Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Uroczystość 90-lecia działalności orkiestry odbędzie w Limanowej,18 sierpnia 2013 r. 

Uzasadnienie: 
Jubileusz 90 – lecia istnienia i nieprzerwanej działalności orkiestry z Limanowej, to fakt bardzo ważny, godny 

podkreślenia i uznania w skali nie tylko Małopolski. To również bardzo doniosły moment zarówno dla całego zespołu, 
jak i dla społeczności lokalnej; mieszkańców Limanowej i powiatu limanowskiego. 

Orkiestra Dęta ECHO PODHALA powstała w 1923 roku z inicjatywy Związków Zawodowych Metalowców. 
Założycielem i wieloletnim dyrygentem był Mieczysław Mordarski (senior).W ciągu kilkudziesięciu lat swojego istnienia 
Orkiestra przeżywała lata rozkwitu jak również okresy mniejszej aktywności. Od roku 1953 następuje bardzo dynamiczny 
rozwój Orkiestry pod kierownictwem kolejnych kapelmistrzów z rodziny Mordarskich: Mieczysława i Ludwika. 

Dzięki staraniom kierownictwa zespołu i systematycznej, konsekwentnej pracy jego członków, zespół osiągnął 
wysoki poziom artystyczny. Jest laureatem wielu konkursów i festiwali, m. in.: 

 I miejsce w Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Laskowej (VI, VII, VIII i IX edycja, w latach 2002 – 2011) 
 II i III miejsca w Wojewódzkich Przeglądach Orkiestr Dętych w Gorlicach, w latach: 1979, 1982, 1984, 
 I miejsca w Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY w Nowym Sączu w latach: 1994, 2001, 

2002 i 2003 i 2004, II miejsca w tym Festiwalu w latach: 2005, 2006, 2007, 2008, 2011 i III miejsca w roku 2009 
i 2010 oraz wyróżnienie w 2012. W Festiwalu ECHO TROMBITY co roku uczestniczy ok. 80 orkiestr dętych 
Małopolski; 

W 1993 roku Orkiestra uczestniczyła w Dniach Kultury Polskiej w Camborgiano (Włochy), wielokrotnie wyjeżdżała 
z koncertami do Niemiec (1989, 1997, 2000, 2001,2006), Holandii ( 1994), na Słowację (1994 – 1996, 2002, 2007, 2010). 

Za swoje dotychczasowe osiągnięcia oraz pracę na rzecz środowiska oraz za szczególne zasługi  
w upowszechnianiu kultury muzycznej, Orkiestra otrzymała: 

 Dyplom Ministra Kultury i Sztuki z okazji jubileuszu 75 – lecia działalności artystycznej, 
 Dyplom Ministra Kultury i Sztuki z okazji jubileuszu 80-lecia działalności artystycznej, 
 Złotą Odznakę Zarządu Głównego Zjednoczenia Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instrumentalnych 

w Warszawie z okazji jubileuszu 50 – lecia Orkiestry, 
 Srebrną Odznakę Zarządu Głównego Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instrumentalnych z okazji jubileuszu 

45-lecia działalności Orkiestry. 

Wart podkreślenia jest fakt, że Orkiestra Dęta ECHO PODHALA z Limanowej wykonuje repertuar w dużej części 
oparty na folklorze muzycznym swojego regionu i regionów sąsiednich. Przyjazna, rodzinna atmosfera wśród członków 
zespołu, umiłowanie własnej kultury, widoczna radość z jej prezentacji sprzyjają zachowaniu pokoleniowej ciągłości. 
Większość jej członków to naturalni kontynuatorzy tradycji muzycznych swoich dziadków i ojców. 

Mając na uwadze zasługi Orkiestry Dętej ECHO PODHALA w popularyzowaniu muzyki, szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży, wychowanie kilku pokoleń amatorów muzyków, spośród których wiele osób podjęło naukę 
w Akademiach Muzycznych, promocję kultury muzycznej w kraju i za granicą, niezwykłą determinację i zaangażowanie 
muzyków w zachowanie tradycji oraz niewątpliwe osiągnięcia artystyczne, serdecznie proszę Pana Ministra o pozytywne 
rozpatrzenie mojej prośby. Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego byłaby wyjątkową formą docenienia 
wieloletniej pracy artystycznej zarówno muzyków, jak również osób zaangażowanych w upowszechnianie muzyki. 

Z nadzieją na pozytywną decyzję Pana Ministra, 
pozostaję z wyrazami szacunku 
 

Antoni Malczak 
Dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ 

w Nowym Sączu 



 
 
 
 


